

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 44/2023
	Processo Adm.: 110/2023 Data do Processo: 28/09/2023
CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro CEP: 89595-000 - Salto Veloso	

Código registro TCE: 1157D529D842D957CBE97FDAC1B3912C0B195A74

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 110/2023
b) Nr. Licitação: 44/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
 31/10/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I.*

Lote: 1

Participante: SUPERMERCADO DO BAIRRO

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA COM GÁS	200,000	FAR	14,6765	2.935,30
2	ÁGUA SEM GÁS 20L	100,000	UN	13,7868	1.378,68
3	ÁGUA SEM GÁS	350,000	FAR	12,4523	4.358,30
18	ABASTECIMENTO DE BOTIJÃO DE GÁS	100,000	UN	102,2772	10.227,72
Total do Participante:					18.900,00

Lote: 2

Participante: SUPERMERCADO DO BAIRRO

9	AVENTAL	300,000	PCT	9,3415	2.802,45
13	BALÃO LISO Nº 07	100,000	PCT	9,7859	978,59
24	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	80,000	PCT	3,5511	284,09
25	COPO DE ISOPOR 180 ML	20,000	CX	24,0145	480,29
26	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	100,000	FAR	136,9375	13.693,75
44	GARFO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	150,000	PCT	3,5496	532,44
45	GUARDANAPO GRANDE	500,000	PCT	2,2239	1.111,95
46	GUARDANAPO PEQUENO	500,000	PCT	1,2012	600,60
59	MEXEDOR DESCARTÁVEL	50,000	PCT	10,6688	533,44
76	PRATOS DE PAPELÃO	100,000	FAR	60,4894	6.048,94
77	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO 15 CM	100,000	PCT	1,2453	124,53
78	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO 23 CM	80,000	PCT	3,959	316,72
90	SACO DE PAPEL PARA LANCHE	300,000	PCT	24,4608	7.338,24
91	SACO PLASTICO PARA HOT DOG	150,000	PCT	11,5577	1.733,66
92	SACOLAS PLÁSTICAS MÉDIA	20,000	CX	78,2895	1.565,79
93	SACOS PARA ALIMENTOS 3 KG	350,000	ROL	5,7825	2.023,88
94	SACOS PARA ALIMENTOS 5 KG	350,000	ROL	6,361	2.226,35

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
95	SACOS PARA ALIMENTOS 8 KG	350,000	ROL	10,007	3.502,45
99	TOUCA BRANCA	200,000	PCT	10,0092	2.001,84
				Total do Participante:	47.900,00

Lote: 3**Participante: SUPERMERCADO DO BAIRRO**

4	ÁGUA SANITÁRIA 5L	600,000	GAL	11,50	6.900,00
5	ÁLCOOL GEL 500 ML	200,000	UN	5,99	1.198,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70°	600,000	LT	6,99	4.194,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO 92°	600,000	LT	7,99	4.794,00
8	AMACIANTE DE ROUPAS 05 LITROS	200,000	GAL	14,99	2.998,00
10	AVIO PARA COZINHA	100,000	UN	5,15	515,00
20	CERA LIQUIDA 750 ML	100,000	UN	8,50	850,00
21	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	100,000	LT	8,50	850,00
27	LIMPADOR DESENGORDURANTE 5L	40,000	UN	16,50	660,00
28	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500 ML	100,000	UN	6,99	699,00
29	DESINFETANTE 5 LITROS	150,000	GAL	12,60	1.890,00
30	SPRAY DESODORIZADOR 360 ML	150,000	UN	10,90	1.635,00
31	DETERGENTE 5 LITROS	160,000	GAL	19,30	3.088,00
32	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	200,000	UN	1,99	398,00
35	ESCOVA DE ROUPAS	10,000	UN	4,75	47,50
36	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO	20,000	UN	10,50	210,00
37	ESPONJA DE AÇO	50,000	PCT	2,91	145,50
38	ESPONJA DE COZINHA	100,000	UN	3,25	325,00
39	ESPONJA LÃ DE AÇO	60,000	PCT	1,65	99,00
40	ESPONJA PARA LIMPEZA GERAL COM CABO	30,000	UN	13,50	405,00
41	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	30,000	UN	12,25	367,50
47	HIPOCLORITO DE SÓDIO	50,000	GAL	32,99	1.649,50
49	LIMPA VIDROS 500 ML	300,000	UN	4,99	1.497,00
50	LIMPADOR PERFUMADO 5L	100,000	GAL	19,99	1.999,00
51	LIMPEZA PESADA 05 LITROS	50,000	GAL	19,30	965,00
52	LIXA PARA FOGÃO	200,000	UN	1,89	378,00
56	LUVA LÁTEX (P,M,G)	300,000	CX	22,99	6.897,00
57	LUVA DE VINIL SEM PÓ (P,M,G)	250,000	CX	16,75	4.187,50
58	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL (P,M,G)	400,000	PCT	2,05	820,00
60	MULTIUSO	100,000	UN	21,99	2.199,00
61	MULTIUSO	150,000	UN	2,59	388,50
62	PÁ DE LIXO	40,000	UN	4,65	186,00
63	PANO BOLSA BRANCA	300,000	UN	7,50	2.250,00
64	PANO DE CHÃO	300,000	UN	8,99	2.697,00
65	PANO DE PRATO	150,000	UN	4,49	673,50
66	PAPEL ALUMÍNIO	150,000	ROL	5,60	840,00
67	PAPEL HIGIÊNICO	500,000	FAR	14,99	7.495,00
68	PAPEL TOALHA 02 ROLOS	300,000	PCT	3,89	1.167,00
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	500,000	CX	13,50	6.750,00
70	PAPEL TOALHA ROLO	150,000	PCT	55,00	8.250,00
72	PLÁSTICO FILME	100,000	ROL	7,86	786,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
79	RODO GRANDE	50,000	UN	14,99	749,50
80	RODO MÉDIO	30,000	UN	10,99	329,70
81	RODO PEQUENO	15,000	UN	9,10	136,50
82	SABÃO EM BARRA	300,000	UN	10,99	3.297,00
83	SABÃO EM PASTA 500 GR	150,000	UN	5,99	898,50
84	SABÃO EM PÓ	700,000	UN	5,50	3.850,00
85	SABONETE LIQUIDO	300,000	PCT	8,99	2.697,00
86	SACO DE LIXO 100 LITROS	200,000	PCT	60,00	12.000,00
87	SACO DE LIXO 15 LITROS	200,000	PCT	14,85	2.970,00
88	SACO DE LIXO 30 LITROS	200,000	PCT	30,00	6.000,00
89	SACO DE LIXO 50 LITROS	200,000	UN	30,00	6.000,00
96	SAPÓLIO LÍQUIDO	50,000	CX	51,99	2.599,50
100	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA	100,000	UN	32,99	3.299,00
101	VASSOURA DE NYLON	100,000	UN	11,00	1.100,00
				Total do Participante:	130.270,20

Lote: 4**Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

11	BACIA DE PLÁSTICO	10,000	UN	13,10	131,00
12	BACIA DE PLÁSTICO	10,000	UN	13,988	139,88
15	BALDE PLÁSTICO	10,000	UN	15,131	151,31
16	BALDE PLÁSTICO	10,000	UN	13,988	139,88
17	BORRIFADOR 500 ML	50,000	UN	10,5866	529,33
22	CESTO DE ROUPAS 100 LITROS	15,000	UN	83,8413	1.257,62
33	DISPENSER PARA SABONETE E ÁLCOOL EM GEL	50,000	UN	37,6507	1.882,54
42	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ	100,000	CX	4,6477	464,77
43	FLANELA	50,000	UN	16,4224	821,12
48	LENÇOL BRANCO	70,000	UN	17,8177	1.247,24
53	LIXEIRA DE PLÁSTICO	20,000	UN	13,273	265,46
54	LIXEIRA DE PLÁSTICO	20,000	UN	19,0395	380,79
55	LIXEIRA DE PLÁSTICO	20,000	UN	51,8645	1.037,29
73	PORTA FILTRO PARA CAFÉ	10,000	UN	7,532	75,32
74	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	20,000	UN	28,65	573,00
75	PORTA PAPEL TOALHA	20,000	UN	29,3395	586,79
97	TOALHA DE BANHO	80,000	UN	14,2018	1.136,14
98	TOALHA DE ROSTO	80,000	UN	7,6851	614,81
103	FRONHAS	30,000	UN	18,857	565,71
				Total do Participante:	12.000,00

Lote: 5**Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

14	BALAS SORTIDAS	500,000	PCT	8,1012	4.050,60
19	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	250,000	KG	18,525	4.631,25
23	CHÁ A GRANEL	20,000	KG	38,7941	775,88
34	ERVA - MATE PARA CHIMARRÃO	300,000	PCT	11,5777	3.473,31
71	PIRULITO	150,000	PCT	15,9831	2.397,46
102	AÇUCAR REFINADO EM SACHE	20,000	CX	23,5746	471,49
				Total do Participante:	15.799,99

Total Geral: 224.870,19

Salto Veloso, 01 de Novembro de 2023

.....
Assinatura do Responsável